
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 6967 Año 2024

///Plata,
                        VISTO la elevación efectuada por la Dirección de Liquidaciones a fin de dar cumplimiento
a lo establecido por el artículo 3° de la Ordenanza N° 294 y teniendo en cuenta la necesidad de dictar
el acto administrativo a que hace referencia el citado artículo “in-fine”, en relación con las escalas
salariales vigentes,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes del Personal Docente Universitario, Docente
Preuniversitario, Nodocentes, Autoridades, Gabinete y Gastos de Representación que figuran en el
ANEXO de la presente, correspondientes al mes de diciembre de 2024.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias, a la Dirección de Liquidaciones, al
Responsable de Datos Personales e Información Pública de la Presidencia y Dependencias y a la
Dirección de Ética Pública y Transparencia. Cumplido, ARCHÍVESE.-

MT

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 1740 / 2024

 



2 años 10%
Cod. 014

4 años 25%
Cod. 014

6 años 45%
Cod. 014

8 años 70%
Cod. 014

1 1.604.022,65 32.080,45 59.348,84 148.372,10 267.069,77 415.441,87 96.241,36 48.120,68 1.748.384,69 1.748.384,69

2 1.336.687,67 26.733,75 26.733,50 66.833,75 120.300,74 187.134,49 93.568,14 53.467,51 1.483.723,32 1.483.723,32

3 1.112.138,56 22.242,77 22.454,91 56.137,28 101.047,10 157.184,38 88.971,09 55.606,93 1.256.716,58 1.256.716,58

4 925.001,38 18.500,03 18.713,72 46.784,30 84.211,73 130.996,03 101.750,15 55.500,08 1.082.251,61 1.082.251,61

5 769.933,20 15.398,66 15.506,82 38.767,04 69.780,68 108.547,73 107.790,65 53.895,32 931.619,17 931.619,17

6 641.602,32 12.832,05 12.833,09 32.082,72 57.748,90 89.831,62 147.568,53 51.328,19 840.499,04 100.000,00 100.000,00 940.499,04

7 534.674,23 10.693,48 10.692,81 26.732,02 48.117,64 74.849,66 144.362,04 53.467,42 732.503,70 180.000,00 180.000,00 912.503,70

ADICIONAL 
DE GRADO

Cod. 022

ADICIONAL 
CAPACITACIÓN

Cod. 075

GARANTÍA 
MÍNIMA 

NODOCENT
E

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

NO DOCENTES

DICIEMBRE 2024

CATEGO
RIA

BÁSICO
Cód. 004

ANTIGÜEDAD
Cod. 021

ADICIONAL PERMANENCIA EN LA CATEGORÍA

16/12/202411:11



hasta 4 A de 5 a 6 A de 7 a 9 A
05E PROF. TIT. D.E. 1.243.375,11 248.675,02 1.243.375,11 40,00 40,00 1.243.415,11
06E PROF. ASOSC. D.E. 1.106.423,84 221.284,77 1.106.423,84 40,00 40,00 1.106.463,84
07E PROF. ADJ. D.E. 969.956,42 193.991,28 969.956,42 40,00 40,00 969.996,42
08E JEFE T.P. D.E. 833.001,40 166.600,28 37.435,37 833.001,40 40,00 40,00 833.041,40
09E AYUDANTE 1º D.E. 695.906,12 139.181,22 201.949,70 132.359,09 62.768,48 695.906,12 40,00 40,00 695.946,12
05S PROF. TIT. S.E. 621.688,64 124.337,73 621.688,64 30,00 30,00 621.718,64
06S PROF. ASOSC. S.E. 553.211,12 110.642,22 553.211,12 30,00 30,00 553.241,12
07S PROF. ADJ. S.E. 484.973,96 96.994,79 484.973,96 30,00 30,00 485.003,96
08S JEFE T.P. S.E. 416.500,15 83.300,03 18.718,35 416.500,15 30,00 30,00 416.530,15
09S AYUDANTE 1º S.E. 347.952,04 69.590,41 100.976,08 66.180,87 31.385,67 347.952,04 30,00 30,00 347.982,04
05X PROF. TIT. D.S. 310.843,51 62.168,70 310.843,51 20,00 20,00 310.863,51
06X PROF. ASOSC. D.S. 276.601,80 55.320,36 276.601,80 20,00 20,00 276.621,80
07X PROF. ADJ. D.S. 242.484,55 48.496,91 242.484,55 20,00 20,00 242.504,55
08X JEFE T.P. D.S. 208.247,66 41.649,53 9.362,07 208.247,66 20,00 20,00 208.267,66
09X AYUDANTE 1º D.S. 173.972,96 34.794,59 50.491,71 33.094,42 15.697,12 173.972,96 20,00 20,00 173.992,96
10X AYUDANTE 2º D.S. 139.180,63 27.836,13 139.180,63 20,00 20,00 139.200,63

ANTIGÜEDAD
(HASTA  04 AÑOS Y 11 

MESES DE 
ANTIGÜEDAD)

COD: 034

GARANTÍA SALARIAL DOCENTE TOTAL NOMINAL 
CON APORTES

AC. 
PARIT. 

DOC. NO 
BONIF.
COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTE

S

TOTAL NOMINAL

DOCENTES UNIVERSITARIOS

DICIEMBRE 2024

CLASE 
Y 

GRUPO
CARGO BASICO

COD: 004

16/12/202411:11



CATEGORÍA
CLASE 

Y 
GRUPO

BÁSICO
COD. 004

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

AC. PAR. 
DOC.

No rem No 
bonif.

COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

Director 73E 1.852.743,85 1.852.743,85 30,00 30,00 1.852.773,85

Director 73C 1.389.557,89 1.389.557,89 30,00 30,00 1.389.587,89

Director 73S 1.157.964,91 1.157.964,91 30,00 30,00 1.157.994,91

Vice-Director 63E 1.634.758,67 1.634.758,67 30,00 30,00 1.634.788,67

Vice-Director 63C 1.226.069,00 1.226.069,00 30,00 30,00 1.226.099,00

Vice-Director 63S 1.021.724,17 1.021.724,17 30,00 30,00 1.021.754,17

Regente 58E 1.130.156,81 1.130.156,81 30,00 30,00 1.130.186,81

Regente 58C 847.617,61 847.617,61 30,00 30,00 847.647,61

Regente 58S 706.348,01 706.348,01 30,00 30,00 706.378,01

Asesor Pedagógico 57E 1.481.359,97 1.481.359,97 30,00 30,00 1.481.389,97

Asesor Pedagógico 57C 1.111.019,97 1.111.019,97 30,00 30,00 1.111.049,97

Asesor Pedagógico 57S 925.849,98 925.849,98 30,00 30,00 925.879,98

Secretario 47E 1.242.411,39 1.242.411,39 30,00 30,00 1.242.441,39

Secretario 47C 931.808,54 931.808,54 30,00 30,00 931.838,54

Secretario 47S 776.507,12 776.507,12 30,00 30,00 776.537,12

Prosecretario 46E 1.133.418,72 1.133.418,72 30,00 30,00 1.133.448,72

Prosecretario 46C 850.064,04 850.064,04 30,00 30,00 850.094,04

Prosecretario 46S 708.386,70 708.386,70 30,00 30,00 708.416,70

Preceptor 29S 595.706,25 595.706,25 30,00 30,00 595.736,25

Jefe de Preceptores 56E 1.143.757,20 1.143.757,20 30,00 30,00 1.143.787,20

Jefe de Preceptores 56C 857.817,90 857.817,90 30,00 30,00 857.847,90

Jefe de Preceptores 56S 714.848,25 714.848,25 30,00 30,00 714.878,25

Sub_Jefe de Preceptores 55E 1.058.916,40 1.058.916,40 30,00 30,00 1.058.946,40

Sub_Jefe de Preceptores 55C 794.187,30 794.187,30 30,00 30,00 794.217,30

Sub_Jefe de Preceptores 55S 661.822,75 661.822,75 30,00 30,00 661.852,75

Bibliotecario 33S 747.342,30 747.342,30 30,00 30,00 747.372,30

Profesional equipo de orientación 43S 443.086,31 443.086,31 30,00 30,00 443.116,31

Profesional equipo de orientación 43T 664.630,03 664.630,03 30,00 30,00 664.660,03

ayudante equipo de orientación 42S 398.798,10 398.798,10 30,00 30,00 398.828,10

ayudante equipo de orientación 42T 598.196,88 598.196,88 30,00 30,00 598.226,88

jefe/director/coord. de depto. 8JD 379.084,96 379.084,96 24,00 24,00 379.108,96

jefe/director/coord. de depto. 6JD 284.313,72 284.313,72 18,00 18,00 284.331,72

jefe/director/coord. de depto. 4JD 189.542,48 189.542,48 12,00 12,00 189.554,48

Maestro de Jardín Maternal 40G 956.784,90 956.784,90 30,00 30,00 956.814,90

Maestro de Jardín de Infantes 40J 619.805,40 619.805,40 30,00 30,00 619.835,40

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 676.973,48 676.973,48 30,00 30,00 677.003,48

Maestro de Grado 40P 601.754,20 601.754,20 30,00 30,00 601.784,20

Ayudante de Clases Prácticas 30S 398.794,75 398.794,75 30,00 30,00 398.824,75

Ayudante de Clases Prácticas 30T 598.192,13 598.192,13 30,00 30,00 598.222,13

Maestro de Enseñanza Práctica   / Jefe 
de Secc.

40T 625.491,18 625.491,18 30,00 30,00 625.521,18

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 30.086,00 30.086,00 2,00 2,00 30.088,00

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

DICIEMBRE 2024

16/12/202411:11



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

NOMINAL 
TOTAL

01 E PRESIDENTE 1.061.304,17 1.061.304,17 318.391,25 1.379.695,42

01 S VICE- PRES. D.E. 737.346,55 737.346,55 221.203,96 958.550,51

01 C VICE- PRES. T.C. 286.787,05 286.787,05 86.036,11 372.823,16

01 P VICE- PRES. T.P. 191.678,41 191.678,41 57.503,52 249.181,93

01 J VICE- PRES. D.S. 100.808,77 100.808,77 30.242,63 131.051,40

03 E SECR. UNIV. D.E. 521.263,96 521.263,96 156.379,19 677.643,15

03 C SECR. UNIV. T.C. 315.050,21 315.050,21 94.515,06 409.565,27

03 P SECR. UNIV. T.P. 141.232,22 141.232,22 42.369,67 183.601,89

03 J SECR. UNIV. D.S. 87.365,96 87.365,96 26.209,79 113.575,74

02 E DECANO D.E. 658.827,20 658.827,20 197.648,16 856.475,36

02 C DECANO T.C. 371.244,03 371.244,03 111.373,21 482.617,24

02 P DECANO T.P. 177.475,57 177.475,57 53.242,67 230.718,25

02 J DECANO D.S. 97.388,69 97.388,69 29.216,61 126.605,30

02 S VICE-DECANO D.E. 489.200,71 489.200,71 146.760,21 635.960,92

02 K VICE-DECANO T.C. 317.710,27 317.710,27 95.313,08 413.023,36

02 X VICE-DECANO T.P. 222.459,13 222.459,13 66.737,74 289.196,87

02 I VICE-DECANO D.S. 116.816,65 116.816,65 35.044,99 151.861,64

04 E SECR. FAC. D.E. 415.526,47 415.526,47 124.657,94 540.184,42

04 C SECR. FAC. T.C. 268.926,63 268.926,63 80.677,99 349.604,61

04 P SECR. FAC. T.P. 195.811,01 195.811,01 58.743,30 254.554,31

04 J SECR. FAC. D.S. 103.611,34 103.611,34 31.083,40 134.694,74

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 468.033,69 468.033,69 140.410,11 608.443,80

21 C PROSEC. T.C.UNIV. 259.382,87 259.382,87 77.814,86 337.197,74

21 J PROSEC. D.S.UNIV. 84.849,09 84.849,09 25.454,73 110.303,81

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 273.730,41 273.730,41 82.119,12 355.849,54

27 C PROSEC. T.C.FAC. 141.370,45 141.370,45 42.411,14 183.781,59

27 J PROSEC. D.S.FAC. 71.252,63 71.252,63 21.375,79 92.628,41

AUTORIDADES SUPERIORES

DICIEMBRE 2024

16/12/202411:11



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

ANTIGÜEDAD
20 %  X año

cod. 21
NOMINAL TOTAL

22 E DIR. EJEC.D.E.UNIV. 314.887,41 49.078,90 94.466,22 6.297,75 409.353,63

22 C DIR. EJEC.T.C.UNIV. 159.898,41 24.922,04 47.969,52 3.197,97 207.867,93

22 J DIR. EJEC.D.S.UNIV. 79.258,28 12.353,33 23.777,48 1.585,17 103.035,77

28 E DIR. EJEC.D.E.FAC. 229.211,51 35.725,30 68.763,45 4.584,23 297.974,97

28 C DIR. EJEC.T.C.FAC. 113.337,10 17.664,92 34.001,13 2.266,74 147.338,22

28 J DIR. EJEC. D.S.FAC. 56.802,83 8.853,39 17.040,85 1.136,06 73.843,68

23 E ASIST."A" D.E.UNIV. 212.528,22 33.125,02 63.758,47 4.250,56 276.286,68

23 C ASIST."A" T.C.UNIV. 108.989,79 16.987,34 32.696,94 2.179,80 141.686,73

23 J ASIST."A" D.S.UNIV. 36.122,84 5.630,17 10.836,85 722,46 46.959,69

29 E ASIST."A" D.E.FAC. 178.959,41 27.892,92 53.687,82 3.579,19 232.647,24

29 C ASIST."A" T.C.FAC. 91.640,82 14.283,30 27.492,25 1.832,82 119.133,06

29 J ASIST."A" D.S.FAC. 39.248,51 6.117,34 11.774,55 784,97 51.023,06

24 E ASIST."B"D.E.UNIV. 153.841,20 23.977,96 46.152,36 3.076,82 199.993,57

24 C ASIST."B" T.C.UNIV. 60.585,30 9.442,93 18.175,59 1.211,71 78.760,89

24 J ASIST."B" D.S.UNIV. 26.593,79 4.144,95 7.978,14 531,88 34.571,92

30 E ASIST."B"D.E.FAC. 130.455,64 20.333,04 39.136,69 2.609,11 169.592,34

30 C ASIST."B" T.C.FAC. 68.592,28 10.690,91 20.577,68 1.371,85 89.169,96

30 J ASIST."B" D.S.FAC. 36.324,53 5.661,60 10.897,36 726,49 47.221,89

25 E ASIST."C"D.E.UNIV. 115.314,81 17.973,17 34.594,44 2.306,30 149.909,25

25 J ASIST. "C" D.S.UNIV. 20.401,49 3.179,81 6.120,45 408,03 26.521,94

31 E ASIST."C"D.E.FAC. 97.196,17 15.149,16 29.158,85 1.943,92 126.355,02

31 J ASIST. "C" D.S.FAC. 21.804,96 3.398,56 6.541,49 436,10 28.346,45

26 E ASIST."D"D.E.UNIV. 51.477,39 8.023,35 15.443,22 1.029,55 66.920,60

26 J ASIST."D"D.S.UNIV. 13.966,75 2.176,88 4.190,03 279,34 18.156,78

32 E ASIST."D"D.E.FAC. 66.962,56 10.436,90 20.088,77 1.339,25 87.051,33

PERSONAL DE GABINETE

DICIEMBRE 2024

16/12/202411:11



CARGOS 100% 75% 50% 25%

PRESIDENTE 1P-E

COD.: 10 1.206.085,34

COD.: 59 361.825,60

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 837.934,01 628.450,51 418.967,01 209.483,50

COD.: 59 251.380,20 188.535,15 125.690,10 62.845,05

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 677.841,89 508.381,42 338.920,95 169.460,47

COD.: 59 203.352,57 152.514,43 101.676,28 50.838,14

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 397.384,22 298.038,16 198.692,11 99.346,05

COD.: 59 119.215,27 89.411,45 59.607,63 29.803,82

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 295.752,21 221.814,15 147.876,10 73.938,05

COD.: 59 88.725,66 66.544,25 44.362,83 22.181,42

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 311.069,27 233.301,95 155.534,63 77.767,32

COD.: 59 93.320,78 69.990,58 46.660,39 23.330,19

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 278.374,90 208.781,17 139.187,45 69.593,72

COD.: 59 83.512,47 62.634,35 41.756,23 20.878,12

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 193.548,21 145.161,16 96.774,11 48.387,05

COD.: 59 58.064,46 43.548,35 29.032,23 14.516,12

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 136.292,67 102.219,50 68.146,34 34.073,17

COD.: 59 40.887,80 30.665,85 20.443,90 10.221,95

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 83.983,14 62.987,36 41.991,57 20.995,79

COD.: 59 25.194,94 18.896,21 12.597,47 6.298,74

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

DICIEMBRE 2024

16/12/202411:11



Hoja de firmas


		2024-12-23T09:32:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-23T11:20:34-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2024-12-26T08:09:22-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




